
                                     KOMUNIKAT  

PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO 

INSPEKTORA SANITARNEGO 

                                       w Cieszynie 

 
                             z dnia 22.08.2025 r. godz. 12:00 

skierowany do konsumentów wody pochodzącej 

z ujęcia indywidualnego: MOKATE  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie informuje, iż w próbkach wody 

pobranych w ramach bieżącego nadzoru w dniu 20.08.2025 r. w  punktach  zgodności:  

- Global Coffee Group Sp. z o.o., ul. Katowicka 265A, 43-450 Ustroń  (kran w pokoju 

socjalnym) stwierdzono obecność bakterii grupy coli w ilości 1 jednostka tworząca kolonie 

w 100 ml wody; 

- FPUH Mokate Sp. z o.o., ul. Katowicka 265, 43-450 Ustroń (kran w zmywalni sprzętu 

produkcyjnego) stwierdzono obecność bakterii grupy coli w ilości 3 jednostki tworzące 

kolonie w 100 ml wody. 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie  jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) dopuszcza pojedyncze 

bakterie grupy coli < 10 jtk (NPL), przy jednoczesnym wykonaniu badań wykluczających 

obecność parametru Escherichia coli i enterokoki. W badanych próbkach wody nie 

stwierdzono obecności bakterii Escherichia coli ani enterokoków. 

Z uwagi na powyższe, po przeprowadzonej analizie zagrożenia dla zdrowia ludzi związanego 

z używaniem takiej wody, wodę uznano za warunkowo przydatną do spożycia. 

Woda pochodząca z ujęcia indywidualnego: MOKATE nadaje się do spożycia po 

przegotowaniu (wodę należy gotować przez 2 minuty, a następnie bez gwałtownego 

schładzania pozostawić do ostudzenia). Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania 

posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń. Woda bez 

przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prac porządkowych (np. mycia 

podłóg) i spłukiwania toalet. 

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody do wymagań określonych w ww. 

rozporządzeniu. Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

 

          Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Cieszynie  

            Piotr Przewdzing 

                                                                                

/dokument podpisany elektronicznie/ 


